1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital nº 28, de 04 de abril de 2013
Publicado no D.O.U. de 05/04/2013, Seção 3, p. 62

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 10.1 do Edital nº 32 de 16/04/12, publicado
no D.O.U. de 20/04/12, seção 3, ps. 54 à 57, e suas retificações, e ainda o disposto no Edital nº 99 (Segunda
Chamada) de 14/11/12, publicado no D.O.U. de 16/11/12, seção 03, p. 91 à 103, e no Edital nº 129 de 20/12/12,
publicado no D.O.U. de 24/12/12, seção 3, p. 61 à 64, homologa e torna público o resultado do concurso aberto
pelo Edital nº 129/2012, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

Campus A.C. Simões

UNIDADE ACADÊMICA: Centro de Tecnologia – CTEC

ÁREA DE ESTUDO: E99-REU03 - Geofísica
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

Não houve candidatos inscritos.

ÁREA DE ESTUDO: E99-RET.2CHAM - Geologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

Não houve candidatos inscritos.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED

ÁREA DE ESTUDO: E99-APO04 - Infectologia
Nº de vagas: 02 / Classe: Assistente / Regime: 40h

Os candidatos inscritos não compareceram.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Nutrição – FANUT

ÁREA DE ESTUDO: E33-APO03 - Gestão da Qualidade em Alimentação e Nutrição
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

CINTHIA KARLA RODRIGUES DO MONTE GUEDES 1º 9,14

GABRIELA ROSSITER STUX VEIGA 2º 8,39

VIVIANE LANSKY XAVIER 3º 8,24

MARIA EDUARDA DI CAVALCANTI ALVES DE SOUZA 4º 7,85

JANAINA FREITAS DE ANDRADE 5º 7,17

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Arquitetura e Urbanismo – FAU

ÁREA DE ESTUDO: E99-REU07 - Projeto Gráfico
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

DANIELLY AMATTE LOPES 1º 8,17

2

ÁREA DE ESTUDO: E99-REU09 - Projeto de Produto
Nº de vagas: 03 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

DIOCLECIO MOREIRA CAMELO 1º 8,70

CARLOS EDUARDO SENNA 2º 8,22

PRISCILLA RAMALHO LEPRE 3º                        7,40

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Computação – IC

ÁREA DE ESTUDO: E99-REU10 - Automação e Controle
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA

THIAGO DAMASCENO CORDEIRO 1º 8,45

JOILSON BATISTA DE ALMEIDA REGO 2º 7,77

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora